

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2016 № 36-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 23.12.2010 № 1000-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 23.12.2010 № 1000-п «Об областной целевой программе «Семья и дети Ярославии» на 2011 – 2015 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 фамилию и инициалы «Даниленко Р.А.» заменить словами «, курирующего вопросы здравоохранения, труда и социальной защиты.».

1.2. В областную целевую программу «Семья и дети Ярославии» на 2011 – 2015 годы, утверждённую постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 25.01.2016 № 36-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Семья и дети Ярославии» на 2011 – 2015 годы**

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники финансирования	Плановый объем финансирования, тыс. руб.					
	всего	2011 год	2012 год	2013 год	2014 год	2015 год
1	2	3	4	5	6	7
Подпрограмма «Семья и дети»						
Предусмотрено законом об областном бюджете						
- областные средства	282882,122	56802,60	61847,00	86749,00	39283,74	38199,782
Справочно (за рамками закона об областном бюджете)	23619,504	11930,65	5793,304	5186,44	483,11	226,0
- местные бюджеты	2683,56	683,43	667,78	623,24	483,11	226,0
- внебюджетные источники (Фонд поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)	20935,944	11247,22	5125,524	4563,20	-	-
Итого по подпрограмме «Семья и дети»	306501,626	68733,250	67640,304	91935,440	39766,850	38425,782
Подпрограмма «Ярославские каникулы»						

1	2	3	4	5	6	7
Предусмотрено законом об областном бюджете						
- областные средства	988467,359	154980,059	216585,0	213817,0	225796,9	177288,4
- федеральные средства	40278,0	-	-	-	40278,0	-
Справочно (за рамками закона об областном бюджете)	47698,92	8556,56	11448,9	10910,68	9440,0	7342,78
- местные бюджеты	47698,92	8556,56	11448,9	10910,68	9440,0	7342,78
Итого по подпрограмме «Ярославские каникулы»	1076444,279	163536,619	228033,90	224727,68	275514,9	184631,18
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних»						
Предусмотрено законом об областном бюджете						
- областные средства	2932,404	-	-	-	1622,404	1310,0
Итого по подпрограмме «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних»	2932,404	-	-	-	1622,404	1310,0
Предусмотрено законом об областном бюджете						
- областные средства	1274281,885	211782,659	278432,0	300566,0	266703,044	216798,182
- федеральные средства	40278,0	-	-	-	40278,0	-
Справочно (за рамками закона об областном бюджете)						
- местные бюджеты	50382,48	9239,99	12116,68	11533,92	9923,11	7568,78
- внебюджетные источники (Фонд поддержки детей,	20935,944	11247,22	5125,524	4563,20	-	-

1	2	3	4	5	6	7
находящихся в трудной жизненной ситуации)						
Итого по ОЦП	1385878,309	232269,869	295674,204	316663,120	316904,154	224366,962

2. В разделе V:

2.1. В подразделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Семья и дети»:

2.1.1. В строке «Всего по подпрограмме «Семья и дети»:

- в графе 6 цифры «36815,782» заменить цифрами «38425,782»;

- в графе 7 цифры «36589,782» заменить цифрами «38199,782».

2.1.2. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Обеспечение реализации региональной семейной политики и политики в отношении детей»:

в графе 6 цифры «34680,67» заменить цифрами «36290,67»;

в графе 7 цифры «34456,0» заменить цифрами «36066,0»;

- в подпункте 1.2:

в строке «Организация и проведение областных мероприятий», графах 6 и 7, цифры «1465,0» заменить цифрами «1466,0»;

в подпункте 1.2.5, графах 6 и 7, цифры «75,0» заменить цифрами «76,0»;

- в подпункте 1.14, графах 6 и 7, цифры «300,0» заменить цифрами «109,0»;

- строку «Приобретение новогодних подарков» и подпункт 1.22.1 подпункта 1.22 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование подпрограммы/ задачи/мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)				Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование, единица измерения	плановое значение		всего	ОБ	МБ	ВИ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.22.	Приобретение новогодних подарков	число детей, получивших	4480	2011	731,44	693,0	38,44		
			4480	2012	1003,56	946,0	57,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		новогодние подарки, человек	4306	2013	985,56	928,0	57,56		
			4380	2014	995,78	922,0	73,78		
	в том числе:		3998	2015	937,78	864,0	73,78		
1.22.1.	Для воспитанников ГОУ ЯО для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	число детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, получивших новогодние подарки, человек	1250	2011	220,0	220,0			ДО
			1200	2012	250,0	250,0			
			976	2013	217,0	217,0			
			800	2014	158,0	158,0			
			418	2015	100,0	100,0			

- в подпункте 1.23:

в графе 4 цифры «3020» заменить цифрами «3009»;

в графе 6 цифры «679,56» заменить цифрами «739,56»;

в графе 7 цифры «622,0» заменить цифрами «682,0»;

- в подпункте 1.23.1:

в графе 4 цифры «520» заменить цифрами «509»;

в графах 6 и 7 цифры «104,0» заменить цифрами «164,0»;

- в подпункте 1.24:

в графе 4 слова «не менее 20» заменить словами «не менее 60»;

в графах 6 и 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «8800,0».

2.2. В подразделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Ярославские каникулы»:

2.2.1. В строке «Всего по подпрограмме «Ярославские каникулы»:

- в графе 6 цифры «202034,18» заменить цифрами «184631,18»;

- в графе 8 цифры «194691,4» заменить цифрами «177288,4».

2.2.2. В пункте 2:

- в строке «Задача 2. Обеспечение отдыха и оздоровления на территории Ярославской области»:

в графе 6 цифры «159197,18» заменить цифрами «141794,18»;

в графе 8 цифры «156064,4» заменить цифрами «138661,4»;

- в подпункте 2.6:
в графе 4 цифры «12000» заменить цифрами «6770»;
- в графах 6 и 8 цифры «42000,0» заменить цифрами «24597,0»;
- подпункт 2.9 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование подпрограммы/задачи/мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)				Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование, единица измерения	плановое значение		всего	ФБ	ОБ	МБ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.9.	Предоставление денежных выплат медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание в летних детских загородных оздоровительных организациях	количество медицинских работников, получивших выплату из ОБ, человек	116	2011	400,0		400,0		УСДП
			116	2012	400,0		400,0		
			116	2013	400,0		400,0		
			116	2014	550,0		550,0		
			180	2015	550,0		550,0		

- подпункт 2.11 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.11.	Предоставление субвенции на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников	количество оздоровленных детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, человек	13400	2014	77266,4	37510,5	39755,9		УСДП, ОМСУ МОО
			15780	2015	77657,4	-	77657,4		

